
VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

1

June 10, 2013

zpracovaný v rámci projektu
Výukový materiál

Šablona: 

Datum ověření ve výuce: 

Pořadové číslo projektu: CZ.1. 07/1. 4. 00/21.2712
VY_32_INOVACE_1_06_Vv 

Ročník:
Datum vytvoření: 

3., 4. a 5.
19. 2. 2013
  8. 3. 2013



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

2

June 10, 2013

Klíčová slova: 
Jméno autora: 
Škola:

Předmět: Výtvarná výchova
srdce, šablona
Renata Ilkaničová

ZŠ Bukovina, okres Blansko,
Bukovina 66, 679 05

Papírová srdíčka



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

3

June 10, 2013

Výuka Výtvarné výchovy s interaktivní tabulí

Autor: 

Metody výuky:  

Název DUM: 

Poznámky: 
Žáci postupují podle pokynů na stránce

Pomůcky:
Klíčové kompetence: k učení, pracovní

Formy výuky: frontální výuka

Předmět: Výtvarná výchova
Renata Ilkaničová

Papírová srdíčka

Název školy: Základní škola Bukovina, okres Blansko
Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2712
Název projektu: Moderní škola Bukovina

interaktivní tabule, bílé kartony A4, nůžky, 
tužka, lepidlo, barevné papíry A4, manikůrové 
nůžky, fixy, pero

výklad

Tematická oblast: Umění a kultura

Anotace: seznámení žáků se základy vytváření papírových 
šablon a možnostech jejich využití ve VV

Potřebný čas pro výuku DUM:10 min. prezentace, samostatná 
práce žáků 35 min.  



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

4

June 10, 2013

Připrav si tyto pomůcky:

bílý karton A4
nůžky
lepidlo
tužku
barevné papíry A4
manikůrové nůžky
fixy
pero



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

5

June 10, 2013

Postup práce:

nakresli tužkou směrem od 
přeložení papíru půlku srdce 
na celou stranu papíru

rozdělej přeložený karton právě jsi 
vytvořil/a/ šablonu srdce

přelož bílý karton A4 na formát A51. 2.
3. 4.

5. srdce vystřihni tak, aby jsi 
neprostřihl/a/ okraje papíru6.podle přeložené šablony obkresli 

půlku srdce na barevný papír A4 
přeložený na A5 

papír nech přeložený a 
vystřihni srdce tak, aby jsi ho 
nepřestřihl v ohybu papíru

8.

7. varianty/možnosti/  vezmi si zpět přeloženou šablonu srdce, a uprostřed 
nakresli menší polovinu srdce a vystřihni  vznikne ti malé srdce, které 
můžeš použít jako šablonku na malá srdíčka, a také ti vznikne srdce, které 
má uprostřed vystřižené srdce  takže další šablonka srdce k vyrábění 
různých srdíček.

podívej se na fotografie na následující straně a dle nich a 
samozřejmě podle tvé fantasie vyzkoušej samostatně 
vyrobit přání pro svoje blízké k MDŽ nebo Svátku matek, k 
narozeninám atd. Vytvořená srdíčka nalep na přeložený bílý 
karton A4 na formát A5.  Perem nebo fixami napiš přání k 
svátku. Nezapomeň na správné oslovení a na svůj podpis.



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

6

June 10, 2013

přeložení základní šablona 
srdce

přeložení

srdce s vystřiženým středovým srdíčkemmalé srdíčko

šablona pro vystřižené středové srdce a malé 
srdíčko



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

7

June 10, 2013



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

8

June 10, 2013



VY_32_INOVACE_1_06_VV.notebook

9

June 10, 2013

Zdroje informací a citace:
Software: 
ULC, Smart Technologies. Smart Notebook. Computer software.
Http://www.smarttech.com. Vers. 10.8.364.0. © 2011 SMART Technologies. Web. 23 Jun. 2011. 
<http://www.smarttech.com/us/Support/Browse+Support>.

Fotografie  album autora


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

